
                                                                 ŻARCIKI 
Mama mówi do Jasia:  

- Jasiu, dzwonił do  mnie twój nauczyciel  matematyki i 

  powiedział, że nie odrabiasz prac domowych. Muszę dać ci karę. 

- Dlaczego mam dostać karę za coś czego nie zrobiłem? – zapytał ze zdziwieniem Jaś. 

 

        
Tata mówi do Zosi: 

- Zosiu, dlaczego tak długo jesteś w kuchni? 

-Dlatego, że kostka lodu wpadła mi do garnka z wrzątkiem i nie mogę jej znaleźć. 

 
        

W zoo Jasiu mówi do taty: 

-Tato, dlaczego ta gorylica tak krzywo na nas patrzy? 

-Jasiu, uspokój się, jesteśmy dopiero przy kasie. 

HOROSKOP 

Waga (23.09.-22.10.)  
 

Przyjaźń: Zaprzyjaźnisz się z osobą spod znaku Strzelca.  
Szkoła: Czeka Cię niezapowiedziana kartkówka z matematyki. 
UWAŻAJ: Nie siedź przed komputerem zbyt długo, by nie wpaść w uzależnienie. 
Szczęśliwe dni: 29.11., 8.12. 
Porada miesiąca: Idź na zakupy do hipermarketu w weekend, czeka tam na Ciebie 

cudowna bluzka w promocji. 

Skorpion (23.10.-21.11.)  
 

Przyjaźń: Nie wdawaj się w kłótnie z przyjaciółmi. 
Szkoła: Niebawem pojedziesz na  wycieczkę. 
UWAŻAJ: Ubieraj się ciepło, by się nie przeziębić.  
Szczęśliwe dni: 20.12., 5.01.  
Porada miesiąca: Pomagaj rodzicom w domu, a może podwyższą Ci kieszonkowe. 
                                                                                                                       Weronika, Ala 
Skład redakcyjny:Zuzanna Konopka, Karolina Fereniec, Alicja Kosińska, Jagoda Grudzińska, Jagoda Jarzynowska, 

Kinga Lewandowska, Wiktoria Wardalińska, Magdalena Kasprzewska, Julia Tomasik, Klaudia Lewandowska, 

Weronika Korcala, Alicja Ulawska, Joachim Urban, Jan Langierowicz, Katarzyna Piotrowska, Julia Sikorska, Joanna 

Majewska 
Opiekun: Małgorzata Mederowska 

Skład komputerowy: Dorota Szymańska                                                                                      
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SZKOLNE SPRAWKI 

 

      LISTOPAD     2015 
 

 

 

11 LISTOPADA NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 

 

 
Polska długo musiała walczyć o wolność. Zmagała się z wieloma wrogami, 

którzy chcieli, byśmy się im podporządkowali, przejęli ich kulturę, tradycje, 

język. 11 listopada 1918 roku odzyskaliśmy niepodległość. Cieszyliśmy się 

nią do roku 1939, do wybuchu II wojny światowej. Dzisiaj jesteśmy krajem 

wolnym. Możemy pracować, uczyć się, możemy spotykać się z rówieśnikami, 

rozwijać pasje i zainteresowania. Musimy pamiętać, że wielu ludzi 

przyczyniło się do naszej wolności. Gdyby nie oni, nasze życie wyglądałoby 

dzisiaj zupełnie inaczej. Oto krótkie notki biograficzne osób, które walczyły o 

naszą wolność. 

 

Józef Klemens Piłsudski (ur. 5 grudnia 1867 w Zulowie, zm. 12 maja 1935 w 

Warszawie) – polski działacz społeczny i niepodległościowy, żołnierz, polityk. 

Od 11 listopada 1918 naczelny wódz Armii Polskiej, pierwszy marszałek 

Polski (1920), po przewrocie majowym (1926) dwukrotny premier Polski 

(1926–1928 i 1930). 

 

 
 

Elżbieta Zawadzka (ur. 19 marca 1909 w Toruniu, zm. 10 stycznia 2009 

tamże) – kurierka Komendy Głównej Armii Krajowej, jedyna spośród 15 

kandydatek, która pomyślnie przeszła trening i służyła potem w szeregach  
1 



cichociemnych, profesor nauk humanistycznych specjalizująca się w historii 

najnowszej, druga Polka w historii Wojska Polskiego awansowana na stopień 

generała brygady. Dama Orderu Orła Białego. 

 

 
                

Krzysztof Kamil Baczyński (ur. 22 stycznia 1921 w Warszawie, zm. 4 

sierpnia  1944 tamże) – polski poeta czasu wojny, podchorąży, żołnierz Armii 

Krajowej, podharcmistrz Szarych Szeregów, w czasie okupacji związany z 

pismem „Płomienie” oraz miesięcznikiem „Droga”. Zginął w czasie 

powstania warszawskiego jako żołnierz batalionu „Parasol” Armii Krajowej. 

 

 
                                                   

 

 

 
Jagoda, Kinga 
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POMYSŁ NA... 
MUFINKI WANILIOWE 

 

 

Składniki: 
*250g mąki 

*1 szklanka cukru 

*3 cukry waniliowe 

*1 łyżeczka proszku do pieczenia 

*1szklanka mleka lub wody 

*1/2 szklanki oleju roślinnego 

*2 jajka 

 

Sposób wykonania 

Oddzielnie łączymy suche i mokre składniki. Potem łączymy wszystkie 

składniki  razem i dokładnie  mieszamy  mikserem. Powstałą masę wlewamy 

do przygotowanych wcześniej foremek. Pieczemy przez 20 minut w 200°C. 

Po wyjęciu z piekarnika babeczki można przyozdobić lukrem i posypką. 

                                                                        SMACZNEGO! 

 
                                                                                           Wiktoria, Magda 
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  RECENZJA 

 

 
 

Pierwszym artykułem będzie w zasadzie popularne anime sportowe, liczące 

25 odcinków w jednym sezonie. „Haikyuu!” zdobyło sławę poprzez wspaniałe 

reprezentowanie sportu, jakim jest siatkówka. Shouyou Hinata mimo niskiego 

wzrostu marzy o karierze siatkarskiej – niestety w gimnazjum, do którego 

uczęszcza, z powodu braku chętnych nie ma drużyny siatkówki. Kiedy 

wreszcie udaje mu się zebrać kilku początkujących kolegów, by wziąć udział 

w turnieju, ponosi porażkę już w pierwszym meczu. Jakby tego było mało, 

zostaje obrażony przez rozgrywającego przeciwników, uchodzącego za 

geniusza o trudnym charakterze Tobio Kageyamę. Jednak Hinata nie załamuje 

się i obiecuje rywalowi, że wkrótce go pokona. Jednak los bywa złośliwy i 

bohaterowie trafiają do tego samego liceum, gdzie muszą stanąć po jednej 

stronie siatki, co jest im wybitnie nie w smak. Czy starsi koledzy zdołają 

namówić upartych chłopców do współpracy i czy nowi, dobrze zapowiadający 

się zawodnicy, pomogą podnieść się z kolan nieco podupadłemu klubowi z 

liceum Karasuno?  

Osobiście obejrzałam cały 1 i 2 sezon. Szczerze polecam   

 
Oliwia 
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QUIZ 

 
Czy znasz historię Polski? 

 

1.Pierwszym królem Polski był: 

a) Bolesław Śmiały    b) Bolesław Chrobry    c) Mieszko I 

2. Pierwszy polski uniwersytet powstał za panowania króla: 
a) Bolesława Chrobrego       b) Władysława Jagiełły     c)  Kazimierza 

Wielkiego 

3.Jakie państwa dokonały I rozbioru Polski? 

A )Królestwo Prus, Austria, Imperium Rosyjskie   

b) Królestwo Prus, Ukraina, Stany Zjednoczone    

c) Królestwo Prus, Imperium Rosyjskie, Czechy    

4. Kiedy zaczęła się I wojna światowa? 

a) 28 lipca 1915r.                 b) 28 lipca 1914r.               c) 28 września 1914r.  

 5. Ile lat trwała I wojna światowa? 
a)  4lata                                       b) 3lata                                        c) 5lat       

6.Jakie wydarzenie rozpoczęło II wojnę światową?  

a) atak Niemiec i Rosji na Polskę    b) atak Niemiec na Polskę      c) atak Rosji 

na Polskę    

7.Jak nazywał się pancernik, który w nocy z 31 sierpnia na1 września 

1939 roku wziął udział w ostrzeliwaniu Westerplatte?  

a)  Schleswig – Holstein   b) Schleswig – Cholstein    c) Mariusz Olstein. 

8. Lech Wałęsa: 

a) jest lekarzem, był  prezydentem  naszego państwa   

 b) był żołnierzem  walczącym w  czasie II wojny światowej 

 c) był politykiem,  działaczem związkowym oraz prezydentem naszego 

państwa 

9. Kto jest obecnym prezydentem Polski ? 

a) Bronisław Komorowski      b) Paweł Kukiz      c)Andrzej Duda  

10. Ile lat upłynęło od przyjęcia ustawy, którą przywrócono  koronę  

godłu  naszego państwa? 

a) 35 lat                    b) 25 lat                       c) 15 lat                                   

 

                                                                                       

 
Zuzia, Karolina, Jagoda 
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MĄDROŚĆ, PATRIOTYZM, RADOŚĆ-HARCERSTWO 
 

    Podaje się, że harcerstwo powstało w 1910 roku (wrzesień - powstanie 

pierwszego zastępu)  22 maja 1911 roku powstały pierwsze drużyny 

harcerskie. Za symbolicznych założycieli harcerstwa uważa się Andrzeja 

Małkowskiego i jego żonę Olgę Drahonowską-Małkowską. Różnice 

pomiędzy ówczesnym skautingiem założonym przez gen. Roberta Baden-

Powella Andrzej Małkowski  ujął w słowach :„harcerstwo to skauting plus 

niepodległość”.   

    Harcerstwo to przede wszystkim przygoda, w czasie której uczymy się 

podejmować rozważne i mądre decyzje. Nasze mundurki zdobi lilijka lub 

krzyż, zuchy (dzieci z klas 1-3) mają znaczki zucha. Każdy ma inne znaczenie. 

Lilijka wzorowana jest na symbolu oznaczającym północ na 

średniowiecznych kompasach, co ma oznaczać wskazywanie właściwej drogi. 

Krzyż harcerski ma kształt krzyża równoramiennego, wzorowanego na 

odznaczeniu Virtuti Militari. Krzyż otaczają dwa wieńce: dębowy i laurowy, 

wieńce symbolizują siłę i mądrość.  Natomiast znaczek zucha składa się z orła, 

słońca i nieba. Biały  Orzeł na znaczku symbolizuje odwagę i patriotyzm, 

słońce - radość, niebieskie niebo - pogodę ducha.  Harcerze jeżdżą na nocki, 

dwudniowe biwaki oraz wakacyjne obozy. Chętnie przyjmiemy nowe osoby, 

które chcą przeżywać ciekawe przygody i odkrywać ciekawe miejsca. Dzięki 

harcerstwu zdobywamy  wiedzę i rozwijamy wyobraźnię. Jeśli chcesz wstąpić 

do harcerstwa podejdź na przerwie do dziewczyn z klasy Va. Zapraszamy! 

 

 

                                                                                                                
Magda,Wiktoria   
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RECENZJA 
 

Mały Książę 
 

Reżyseria: Mark Osborne 

Scenariusz: Irena Brignull, Bob Persichetti 

Produkcja: Francja  

Gatunek: animacja, fantazy, przygodowy 

Premiera: 7 sierpnia 2015 (Polska), 22 maja 2015 (świat) 

Zachęcamy do obejrzenia filmu pt. „Mały Książę”. Opowiada o dziewczynce, której 

mama zaplanowała życie. Chciała, aby córka była wspaniałym dorosłym. Pewnego 

dnia w sąsiednim domu rozlega się hałas. Wylatuje stamtąd śmigło samolotu i 

niszczy ścianę domu dziewczyny. Matka głównej bohaterki pozywa sąsiada do sądu. 

Staruszek zapłacił grzywnę, więc został w swoim domu. Wieczorem do pokoju 

dziewczynki wleciał  papierowy samolot. Dziewczynka otworzyła go i zobaczyła, że 

jest tam jakaś historyjka. Opowiadała ona o Małym Księciu. Od tamtego czasu 

dziewczyna codziennie chodziła do staruszka. Za każdym razem poznawała dalszą 

część historii. Zaczęła się ich przyjaźń. Pewnego dnia obudziło ją wycie syreny 

karetki pogotowia. Zobaczyła, że  do pojazdu wnoszą zaprzyjaźnionego staruszka. 

Nie ruszał się. Dziewczyna zerwała się na równe nogi, wybiegła na dwór. Zaczęła 

gonić karetkę. W końcu karetka podjechała pod szpital. Szybko zanieśli staruszka na 

salę. Kiedy dziewczyna zapytała, co się stało, lekarz powiedział jej, że dziadziuś jest 

w bardzo ciężkim stanie… Jeśli chcecie dowiedzieć się, co będzie dalej, jaka 

przygoda spotkała dziewczynkę, obejrzyjcie ten film. Na film można wybrać  się całą 

rodziną. Jest ciekawy, czasami smutny. Największą uwagę zwróciłem na animację. 

Była nietypowa i nie przypominała mi żadnej innej grafiki. Postacie wyglądały jakby 

były wystrugane z drewna, a miejsca i przedmioty wyglądały na zrobione z papieru. 

Film jest pouczający. Dziecko może zrozumieć, że w życiu liczy się coś więcej niż 

kariera i wysokie stanowiska. 

                                                           
 

 
Joachim, Jan 
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MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ TOLERANCJI 

 

    Dzień Tolerancji obchodzony jest 16 listopada każdego roku. Święto 

zostało ustanowione przez Organizację Narodów Zjednoczonych z inicjatywy 

UNESCO 12 grudnia 1995 roku. Przypomina nam o tym, byśmy traktowali 

innych z szacunkiem. Pamiętajmy, że to nie od nas zależy, gdzie się 

urodziliśmy, jaki mamy kolor skóry i czy urodziliśmy się bez żadnych wad 

fizycznych i umysłowych.                                                              

 

   Tolerancyjny uczeń: 

 

- nie  wyśmiewa  niepełnosprawnego kolegi/ niepełnosprawnej koleżanki,  

- pozwala innym mieć własne zdanie i je wypowiadać, 

- nie wyzywa kolegów i koleżanek, którzy mają inny kolor skóry, są innego 

pochodzenia, wyznania, 

- pomaga  słabszym, 

- rozumie, że o wartości człowieka nie świadczy pozycja materialna rodziny. 

 

 
Ala, Zuzia, Jagoda 
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KRZYŻÓWKA 
 

    1.              

       2.           

        3.          

     4.             

   5.               

   6.               

   7.               

   8.               

9.                  

  10.                

 

 

 
1. Zespół przekonań, sądów  na temat otaczającego świata. 

2. Nauka badająca funkcjonowanie i zmiany społeczeństwa.  

3. Filozof i pisarz oświecenia, promował i rozwijał zagadnienie tolerancji reli-

gijnej. 

4. ….Włodkowic – Polak, wczesny głosiciel idei tolerancji. 

5. Łączyć , scalać,  jednoczyć  to inaczej … 

6. Ma prawo ją wyrażać  człowiek.  

7. Wielka …. - tam powstawały pierwsze  znaczące i obszerne prace na temat 

tolerancji.  

8. Osoby głoszące wyższość  jednej rasy nad inną. 

9. Potrzebna wobec innych ludzi. 

10. Symbol tolerancji. 

Julia, Klaudia, Natalia 
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REBUSY 

 

Październik miesiąc wolny od uzależnień 
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Kasia,Julia,Asia 
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